Городской округ город Дивногорск Красноярского края

[image: ]

Дивногорский городской Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]___ . ___ .2025		                          г. Дивногорск                    № ___–____– НПА

О передаче в безвозмездное пользование
муниципального движимого имущества

В соответствии с пунктами 3, 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 3 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», статьей 8, пунктом 3 части 1 статьи 16, пунктом 3 части 1 статьи 17 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования город Дивногорск, утвержденного решением Дивногорского городского Совета депутатов от 24.03.2011              № 12-76-ГС, пунктами 1.2, 1.3, 1.4, 1.6, 2.2.2, 2.2.3, 2.2.4, 2.2.5 Порядка заключения договоров в отношении муниципального имущества муниципального образования город Дивногорск, утвержденного решением Дивногорского городского Совета депутатов от 24.02.2011 № 11-69-ГС, статьей 26 Устава города Дивногорска, на основании заявления муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 14 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по одному из направлений развития детей (познавательно-речевого),  II (вторая) категория (далее МБДОУ д/с № 14) от 10.12.2024 № 82 Дивногорский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
              1.Передать Краевому государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Дивногорская межрайонная больница» (ОГРН 1022401254369) (далее КГБУЗ «Дивногорская МБ») в безвозмездное пользование сроком до 31.12.2025 муниципальное движимое имущество, находящееся в оперативном управлении МБДОУ д/с № 14, для оказания первичной медико-санитарной помощи обучающимся, согласно приложению.
	2. МБДОУ д/с № 14 подготовить проект дополнительного соглашения к договору безвозмездного пользования имуществом от 01.01.2021 № 6 с КГБУЗ «Дивногорская МБ».
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                        на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, налогам                 и собственности (Заянчуковский А.В.).
	4.   Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель городского Совета депутатов                      Глава города
                                              Ю.И. Мурашов 				С.И. Егоров

Приложение к решению     Дивногорского
                                                             городского Совета депутатов
                                                                             от ___________ 2025 № _______-НПА

Перечень муниципального движимого имущества МБДОУ д/с № 14, передаваемого КГБУЗ «Дивногорская МБ»

	№ п/п
	Наименование оборудования
	Кол-во
	Инвентарный номер
	Балансовая ст-ть, руб.

	1
	Оториноскоп набор БЕСИК-СЕТ С10
	1
	1012600246
	14 100,00

	2
	Секундомер «Агат» СОП ПР-2А-2-010 с противоударной защитой баланса
	2
	1012600267
1012600268
	20 200,00
20 200,00

	3
	Матрас иммобилизирующий вакуумный
	1
	1012600266
	29 850,00

	4
	Динамометр медицинский электронный ручной ДМЭР-120-0,5
	1
	00-000000000000768
	5 500,00

	5
	Жалюзи горизонтальные, цвет белый, размер 675*1305, 580*1210 мм
	1
	00-000000000001365
	4 850,00

	6
	Комплект шин полимерных иммобилизационных пневматических детских
	1
	00-000000000000766
	9 900,00

	7
	Стетоскоп LD Special  72 см (зеленый)
	1
	00-000000000000765
	664,00

image1.png